
   
 

Σελίδα 1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

   ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ               Αρ.Απόφ. 29η/2011 

  ∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ 

16/12/2011 της 22ης /2011  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ 

Της ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 

 

Σήµερα, ηµέρα  Παρασκευή  16  ∆εκεµβρίου  2011 και ώρα  10:00 µ.µ.,  συνεδρίασε 
η Εκτελεστική Επιτροπή του ∆ήµου ∆ιονύσου,  στον Αγ. Στέφανο , στο  ∆ηµοτικό 
κατάστηµα, στη διεύθυνση Λ. Λ. Μαραθώνος 29 και Αθ. ∆ιάκου 1 Τ.Κ. 145 65, µετά 
από την   υπ’αριθµ.39552/14-12-2011 γραπτή  πρόσκληση του Προέδρου της κ. 
Καλαφατέλη Ιωάννη, που δηµοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε σε κάθε µέλος της χωριστά  
(Ν.3852/2010 άρθρ.62) ,  για τη συζήτηση και λήψη απόφασης για τα παρακάτω θέµατα 
για: 
 
1)την αξιολόγηση των προτάσεων ,στο πλαίσιο της προετοιµασίας για την 
κατάρτιση του προϋπολογισµού και 

2) την , εν συνεχεία ,  εισήγηση  του προσχεδίου του προϋπολογισµού και του 
ετήσιου προγράµµατος δράσης προς την οικονοµική επιτροπή. 
 
Σ’ αυτή τη συνεδρίαση αυτή παρευρέθηκαν όλοι οι κ.κ.Αντιδήµαρχοι : 
1.Σπηλιώτης Σπυρίδων, Αντιδήµαρχος Κοινωνικής Πρόνοιας-Παιδείας  
2.Σακελλαρίου ∆ιονύσιος, Αντιδήµαρχος ∆ιοικητικών- ∆ιαχείρισης Ανθρώπινου 
∆υναµικού 
3.Παπαβασιλείου Χρήστος, Αντιδήµαρχος Περιβάλλοντος-Ανάπτυξης  

4.Πέππας Νικόλαος, Αντιδήµαρχος Οικονοµ.-Ανάπτυξης ∆ιαφάνειας & Ηλεκτρον. 

∆ιακυβέρνησης 

5.Σαραντάκη Θεοδώρα, Αντιδήµαρχος ∆ιαβούλευσης-Εθελοντισµού 

6.Παππάς Νικόλαος, Αντιδήµαρχος  Τεχνικών Υπηρεσιών-Ποιότητας Ζωής, 
και οι  προσκεκληµένες κ.κ. Ε. Φλώρου, Ε.Βλάχου ,Ε. ∆ούρβαρη , Β.Σαµαρά  
& ∆.Γιδαράκου . 

2ο ΘΕΜΑ 
«Αξιολόγηση των προτάσεων ,στο πλαίσιο της προετοιµασίας για την 
κατάρτιση του ετήσιου προγράµµατος δράσης και , εν συνεχεία ,  εισήγηση  
του προσχεδίου του ετήσιου προγράµµατος δράσης προς την οικονοµική 
επιτροπή». 
. 



   
 

Σελίδα 2 
 

Κατά την εκφώνηση του   θέµατος ο  Πρόεδρος  της Εκτελεστικής Επιτροπής 
ανέγνωσε την εισήγηση του Τµήµατος Προγραµµατισµού, ως εξής :  
 
«ΘΕΜΑ: «Κατάρτιση Ετήσιου Προγράµµατος ∆ράσης ∆ήµου ∆ιονύσου για 

το έτος 2012» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3463 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) ‘’Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων’’  

2. Την παρ. δ του άρθρου 63. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/7-6-2010) ‘’Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 

Πρόγραµµα Καλλικράτης’’ 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 4 του Π.∆. 185/07 (ΦΕΚ 221 Α’ 12-9-07) όπως 

τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 89/11 (ΦΕΚ 213 Α’ 29-9-11) ‘’Τροποποίηση του 

υπ’ αριθµ. 185/2007 (ΦΕΚ 221 Α’ 12-9-07) Προεδρικού ∆ιατάγµατος 

‘’Όργανα και διαδικασία κατάρτισης, παρακολούθησης και αξιολόγησης των 

επιχειρησιακών προγραµµάτων των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α.) α’ βαθµού’’ 

4. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ.50698/2-12-2011 ΚΥΑ του ΥΠ.ΕΣ, 

η Εκτελεστική Επιτροπή έχει την αρµοδιότητα µε την υποστήριξη του Τµήµατος 

Προγραµµατισµού & Οργάνωσης, να συγκεντρώνει, να αξιολογεί τις προτάσεις 

των υπηρεσιών του ∆ήµου και να συντάσσει το προσχέδιο του ετήσιου 

προγράµµατος δράσης, το οποίο υποβάλλει στην Οικονοµική Επιτροπή (άρθρο 

72 Ν.3852/2010), η οποία µε τη σειρά της το υποβάλλει για έγκριση στο 

∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

 Το ετήσιο πρόγραµµα δράσης αποτελεί εργαλείο προγραµµατισµού για το 

∆ήµο και το περιεχόµενό του περιλαµβάνει τις δράσεις που προκύπτουν από 

την κατ’ έτος εξειδίκευση του τριετούς επιχειρησιακού προγράµµατος, οι 

δαπάνες των οποίων καλύπτονται από τον ετήσιο προϋπολογισµό. Σύµφωνα µε 

το ∆ηµοτικό και Κοινοτικό Κώδικα (άρθρο 206, παρ. 4 του Ν.3463/2006) 

«δράσεις υλοποιούνται µόνος εφόσον περιλαµβάνονται στο ετήσιο πρόγραµµα 

δράσης και καλύπτονται από τον προϋπολογισµό»  

 Η κατάρτιση του Ετήσιου Προγράµµατος ∆ράσης 2012 του ∆ήµου ∆ιονύσου 

έγινε σύµφωνα µε τους οδηγούς κατάρτισης των ετήσιων προγραµµάτων 

δράσης που συνέταξε η ΕΕΤΑΑ Α.Ε. και το Υπουργείο Εσωτερικών. 

Με βάση τα παραπάνω, σας υποβάλλουµε συνηµµένα το προσχέδιο του 

Ετήσιου Προγράµµατος ∆ράσης του ∆ήµου ∆ιονύσου για το 2012 και 

παρακαλούµε να προχωρήσετε στη λήψη απόφασης για την κατάρτισή του και 

την υποβολή του στην Οικονοµική Επιτροπή, η οποία µε τη σειρά της θα το 

υποβάλλει για έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

 

Συνηµµένα  

Ετήσιο Πρόγραµµα ∆ράσης του ∆ήµου ∆ιονύσου 

για το έτος 2012» 
Ακολούθησε διεξοδική συζήτηση, µετά την οποία  ο Πρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε το 
σώµα να προβεί στη λήψη σχετικής απόφασης. 
Η Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη την εισήγηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 



   
 

Σελίδα 3 
 

Α) Συντάσσει το προσχέδιο του ετήσιου προγράµµατος δράσης του 
∆ήµου έτους  2012, ως εξής : 

 «ΘΕΜΑ: «Κατάρτιση Ετήσιου Προγράµµατος ∆ράσης ∆ήµου ∆ιονύσου για 

το έτος 2012» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3463 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) ‘’Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων’’  

2. Την παρ. δ του άρθρου 63. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/7-6-2010) ‘’Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 

Πρόγραµµα Καλλικράτης’’ 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 4 του Π.∆. 185/07 (ΦΕΚ 221 Α’ 12-9-07) όπως 

τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 89/11 (ΦΕΚ 213 Α’ 29-9-11) ‘’Τροποποίηση του 

υπ’ αριθµ. 185/2007 (ΦΕΚ 221 Α’ 12-9-07) Προεδρικού ∆ιατάγµατος 

‘’Όργανα και διαδικασία κατάρτισης, παρακολούθησης και αξιολόγησης των 

επιχειρησιακών προγραµµάτων των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α.) α’ βαθµού’’ 

4. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ.50698/2-12-2011 ΚΥΑ του ΥΠ.ΕΣ, 

η Εκτελεστική Επιτροπή έχει την αρµοδιότητα µε την υποστήριξη του Τµήµατος 

Προγραµµατισµού & Οργάνωσης, να συγκεντρώνει, να αξιολογεί τις προτάσεις 

των υπηρεσιών του ∆ήµου και να συντάσσει το προσχέδιο του ετήσιου 

προγράµµατος δράσης, το οποίο υποβάλλει στην Οικονοµική Επιτροπή (άρθρο 

72 Ν.3852/2010), η οποία µε τη σειρά της το υποβάλλει για έγκριση στο 

∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

 Το ετήσιο πρόγραµµα δράσης αποτελεί εργαλείο προγραµµατισµού για το 

∆ήµο και το περιεχόµενό του περιλαµβάνει τις δράσεις που προκύπτουν από 

την κατ’ έτος εξειδίκευση του τριετούς επιχειρησιακού προγράµµατος, οι 

δαπάνες των οποίων καλύπτονται από τον ετήσιο προϋπολογισµό. Σύµφωνα µε 

το ∆ηµοτικό και Κοινοτικό Κώδικα (άρθρο 206, παρ. 4 του Ν.3463/2006) 

«δράσεις υλοποιούνται µόνος εφόσον περιλαµβάνονται στο ετήσιο πρόγραµµα 

δράσης και καλύπτονται από τον προϋπολογισµό»  

 Η κατάρτιση του Ετήσιου Προγράµµατος ∆ράσης 2012 του ∆ήµου ∆ιονύσου 

έγινε σύµφωνα µε τους οδηγούς κατάρτισης των ετήσιων προγραµµάτων 

δράσης που συνέταξε η ΕΕΤΑΑ Α.Ε. και το Υπουργείο Εσωτερικών.» 

και 

Β)Εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή  το  προσχέδιο του ετήσιου 
προγράµµατος δράσης  του ∆ήµου για το έτος  2012 , όπως εµφαίνεται 
στο συνηµµένο κείµενο και αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της 
παρούσας  απόφασης, προκειµένου,  µε τη σειρά της, να το υποβάλλει 
στο ∆.Σ. για έγκριση. 

 

Η παρούσα απόφαση της  Ε.Ε. έλαβε τον αριθµό 29/2011. 
 

 

 

 

 



   
 

Σελίδα 4 
 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                 1.κ.Σ. ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ  

                                    

ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ                        2.κ.∆. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 

                                                                                       

                                                             3.κ.Χ. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ              

 

                                            4.κ.Ν.ΠΕΠΠΑΣ   

                                          

                                                              5.κ.Θ.ΣΑΡΑΝΤΑΚΗ 

 

                                                               6.κ.Ν.ΠΑΠΠΑΣ 

 

                                                                   


